
PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAI

SETOR DE LICITAÇÕES

RIO GRANDE DO SUL

RUA VALZUMIRO DUTRA, 161
CNPJ: 87.612.941/0001-64

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 23/2025
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE E PEDAGÓGICO PARA AS ESCOLAS MUNICIPAIS.

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

18 de agosto de 2025
27 de agosto de 2025, às 14:00  horas.

Page 1 of 16

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 68/2025

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
UN1 50,00 Alfinetes, nº 29 com 300 unidades,

comprimento 3cm, acabamento niquelado,

caixa com 25G.

Valor de Referência: 3,89000

ades2 350,00 Apontador de lápis, simples, design

ergonômico, lâmina de aço temperado com

excelente fio de corte.

Valor de Referência: 0,33000

ades3 300,00 Balão nº 7 pacote com 50 unidades - Cores

diversas.

Valor de Referência: 11,00000

UN4 20,00 Bloco papel adesivo tipo post-it, pacote com

quatro blocos, medindo 38x50mm, colorido.

Valor de Referência: 5,18000

UN5 20,00 Bloco papel adesivo tipo post-it, tamanho

76x76mm com 100 folhas, colorido

Valor de Referência: 5,25000

UN6 1,00 Bobina de papel pardo (kraft) - 80 gramas de

120 cm.

Valor de Referência: 150,00000

Prefeito Municipal
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

VOLMIR JOSE BIELSKI

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: IRAI

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: CFE EDITAL

Validade da Proposta: 60 DIAS

Forma de Pagamento: CFE EDITAL

Valores dos itens importados do arquivo: 'C:\Users\Public\Documents\Cybele
Software\Thinfinity\VirtualUI\12680\Resultado414474.txt'



PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAI

SETOR DE LICITAÇÕES

RIO GRANDE DO SUL

RUA VALZUMIRO DUTRA, 161
CNPJ: 87.612.941/0001-64

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 23/2025
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE E PEDAGÓGICO PARA AS ESCOLAS MUNICIPAIS.

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

18 de agosto de 2025
27 de agosto de 2025, às 14:00  horas.

Page 2 of 16

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 68/2025

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
UN7 5,00 Bobina de papel pardo (kraft) - 80 gramas de

60 cm coim 13 kg

Valor de Referência: 90,00000

UN8 10,00 Bola Basquete oficial, Circunferência 72-

74cm. Marca referência Penalty de qualidade

similar ou superior. AMOSTRA

Valor de Referência: 80,00000

UN9 20,00 Bola Futsal Oficial - feita em TPU de alta

qualidade, circunferência 62-64cm. Costurada.

Marca referência Penalty/Kagiva de qualidade

similar ou superior. AMOSTRA

Valor de Referência: 140,00000

UN10 10,00 Bola Handebol Oficial - H1 tamanho infantil,

costurada com 32 gomos, confeccionado em

PU ultra grip com peso 230gr a 270gr, sistema

slip system removível e lubrificado camara

airbility e circunferênci

Valor de Referência: 140,00000

Prefeito Municipal
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

VOLMIR JOSE BIELSKI

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: IRAI

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: CFE EDITAL

Validade da Proposta: 60 DIAS

Forma de Pagamento: CFE EDITAL

Valores dos itens importados do arquivo: 'C:\Users\Public\Documents\Cybele
Software\Thinfinity\VirtualUI\12680\Resultado414474.txt'



PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAI

SETOR DE LICITAÇÕES

RIO GRANDE DO SUL

RUA VALZUMIRO DUTRA, 161
CNPJ: 87.612.941/0001-64

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 23/2025
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE E PEDAGÓGICO PARA AS ESCOLAS MUNICIPAIS.

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

18 de agosto de 2025
27 de agosto de 2025, às 14:00  horas.

Page 3 of 16

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 68/2025

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
UN11 10,00 Bola ping pong, pacote com 6 unidades. Fibra

de acetato, cores diversas, peso aproximado

3g, diâmetro 40mm.

Valor de Referência: 6,00000

UN12 20,00 Bola Volei Oficial - circunferência 65 a 67cm,

confeccionada em PU super soft, sistema de

forro termofixo, camada interna evacel, dupla

colagem. Marca referência Penalty de

qualidade similar ou superi

Valor de Referência: 60,00000

UN13 10,00 Borracha Branca Escolar 60 - Feita de

borracha natural, para lápis e grafite - Caixa

com 60 unidades

Valor de Referência: 18,13000

FD14 20,00 Caderno brochura universitário 96 Folhas -

costurado capa Dura - fardo com 20 unidades

Valor de Referência: 180,00000

UN15 40,00 Caixa de arquivo morto, de plástico

Valor de Referência: 6,75000

Prefeito Municipal
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

VOLMIR JOSE BIELSKI

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: IRAI

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: CFE EDITAL

Validade da Proposta: 60 DIAS

Forma de Pagamento: CFE EDITAL

Valores dos itens importados do arquivo: 'C:\Users\Public\Documents\Cybele
Software\Thinfinity\VirtualUI\12680\Resultado414474.txt'



PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAI

SETOR DE LICITAÇÕES

RIO GRANDE DO SUL

RUA VALZUMIRO DUTRA, 161
CNPJ: 87.612.941/0001-64

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 23/2025
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE E PEDAGÓGICO PARA AS ESCOLAS MUNICIPAIS.

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

18 de agosto de 2025
27 de agosto de 2025, às 14:00  horas.

Page 4 of 16

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 68/2025

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
UN16 70,00 Caixa Organizadora 30L, Baixa com tampa

transparente, cor transparente liso, altura

21cm, comprimento 59cm, Largura 38cm.

Valor de Referência: 69,90000

UN17 7,00 Caneta esferográfica 1.0 MM, Cristal clássica

azul - caixa com 50 unidades. Da marca Bic ou

melhor qualidade

Valor de Referência: 47,91000

UN18 5,00 Caneta esferográfica 1.0 MM, Cristal clássica

preta - caixa com 50 unidades. Da marca BIC

ou melhor qualidade

Valor de Referência: 47,91000

UN19 5,00 Caneta esferográfica 1.0 MM, Cristal

Vermelha - Caixa com 50 unidades. Da marca

BIC ou melhor qualidade

Valor de Referência: 47,91000

Prefeito Municipal
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

VOLMIR JOSE BIELSKI

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: IRAI

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: CFE EDITAL

Validade da Proposta: 60 DIAS

Forma de Pagamento: CFE EDITAL

Valores dos itens importados do arquivo: 'C:\Users\Public\Documents\Cybele
Software\Thinfinity\VirtualUI\12680\Resultado414474.txt'



PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAI

SETOR DE LICITAÇÕES

RIO GRANDE DO SUL

RUA VALZUMIRO DUTRA, 161
CNPJ: 87.612.941/0001-64

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 23/2025
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE E PEDAGÓGICO PARA AS ESCOLAS MUNICIPAIS.

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

18 de agosto de 2025
27 de agosto de 2025, às 14:00  horas.

Page 5 of 16

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 68/2025

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
UN20 500,00 Caneta Hidrográfica ponta fina - 12 cores -

Caneta hidrográfica, com as seguintes

características: ponta fina, em várias cores,

estojo com 12 unidades, selo de segurança do

inmetro. Composição Tinta:

Valor de Referência: 13,99000

UN21 75,00 Caneta marcador de texto. Ponta chanfrada e

tinta fluorescente para destacar texto, secagem

ráopida, tinta a base de água, não tóxica - nas

cores amarela(25 unid.), verde(25 unid.) e

rosa(25 unid).

Valor de Referência: 1,25000

UN22 50,00 Caneta para retroprojetor, 2.0mm - Preta

Valor de Referência: 5,49000

UN23 600,00 Cartolina branca - 50x66cm, 150g

Valor de Referência: 1,04000

UN24 200,00 Clips colorido sortido nº 2/0 - caixa com 100

unidades

Valor de Referência: 5,00000

Prefeito Municipal
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

VOLMIR JOSE BIELSKI

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: IRAI

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: CFE EDITAL

Validade da Proposta: 60 DIAS

Forma de Pagamento: CFE EDITAL

Valores dos itens importados do arquivo: 'C:\Users\Public\Documents\Cybele
Software\Thinfinity\VirtualUI\12680\Resultado414474.txt'



PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAI

SETOR DE LICITAÇÕES

RIO GRANDE DO SUL

RUA VALZUMIRO DUTRA, 161
CNPJ: 87.612.941/0001-64

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 23/2025
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE E PEDAGÓGICO PARA AS ESCOLAS MUNICIPAIS.

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

18 de agosto de 2025
27 de agosto de 2025, às 14:00  horas.

Page 6 of 16

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 68/2025

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
UN25 400,00 Cola Branca 40g - lavável e não tóxica, formula

a base de água.

Valor de Referência: 1,20000

UN26 50,00 Cola Branca Lavável - 01kg

Valor de Referência: 13,59000

UN27 30,00 Cola E.V.A e Isopor, transparente 90g.

Valor de Referência: 7,50000

UN28 240,00 Cola Gliter 35g Lavável - 40 unidades de cada

cor: verde(40 unid.), vermelha(40 unid.),

dourada(40 unid.), azul(40 unid.), prata(40

unid.) e cristal(40 unid.).

Valor de Referência: 4,89000

UN29 30,00 Compasso/transferidor

Valor de Referência: 2,00000

UN30 15,00 Dicionário escolar de Inglês

Valor de Referência: 5,92000

UN31 500,00 Envelope pardo - 16,2x22,9 cm

Valor de Referência: 0,25000

ades32 700,00 Envelope pardo A4 - 22,9x32,4 cm

Valor de Referência: 0,32000

Prefeito Municipal
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

VOLMIR JOSE BIELSKI

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: IRAI

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: CFE EDITAL

Validade da Proposta: 60 DIAS

Forma de Pagamento: CFE EDITAL

Valores dos itens importados do arquivo: 'C:\Users\Public\Documents\Cybele
Software\Thinfinity\VirtualUI\12680\Resultado414474.txt'



PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAI

SETOR DE LICITAÇÕES

RIO GRANDE DO SUL

RUA VALZUMIRO DUTRA, 161
CNPJ: 87.612.941/0001-64

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 23/2025
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE E PEDAGÓGICO PARA AS ESCOLAS MUNICIPAIS.

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

18 de agosto de 2025
27 de agosto de 2025, às 14:00  horas.

Page 7 of 16

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 68/2025

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
UN33 15,00 Estilete largo - 18 mm

Valor de Referência: 1,77000

UN34 4,00 Extrator de grampo, tipo espatula de metal.

Valor de Referência: 1,78000

UN35 120,00 Fita adesiva transparente larga - 45mm x 100m

Valor de Referência: 8,94000

UN36 20,00 Fita adesiva transparente  para suporte  -

12mmX 50M

Valor de Referência: 2,49000

UN37 30,00 Fita Corretiva -  Correção instantânea,

formato anatômico - 12m x 4,2mm

Valor de Referência: 1,67000

UN38 350,00 Fita Crepe marrom - 38mm x 50m

Valor de Referência: 19,00000

UN39 30,00 Fita Durex - 12 mm x 40m

Valor de Referência: 1,40000

Prefeito Municipal
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

VOLMIR JOSE BIELSKI

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: IRAI

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: CFE EDITAL

Validade da Proposta: 60 DIAS

Forma de Pagamento: CFE EDITAL

Valores dos itens importados do arquivo: 'C:\Users\Public\Documents\Cybele
Software\Thinfinity\VirtualUI\12680\Resultado414474.txt'



PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAI

SETOR DE LICITAÇÕES

RIO GRANDE DO SUL

RUA VALZUMIRO DUTRA, 161
CNPJ: 87.612.941/0001-64

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 23/2025
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE E PEDAGÓGICO PARA AS ESCOLAS MUNICIPAIS.

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

18 de agosto de 2025
27 de agosto de 2025, às 14:00  horas.

Page 8 of 16

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 68/2025

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
UN40 500,00 Folhas em E.V.A. - Dimensões: 60cm x 40cm x

0,5cm. Sendo: 50 folhas de cada uma das

cores. Verde, azul, vermelho, amarelo, laranja,

rosa, lilás, Marrom, branco e preto.

Valor de Referência: 2,30000

UN41 630,00 Folhas em E.V.A. com brilho - Dimensões:

60cm x 40cm x 0,2cm, 70 folhas de cada uma

das cores: verde bandeira, preto, azul escuro,

vermelho vivo, dourado, rosa escuro, branco,

prata e roxo

Valor de Referência: 4,50000

UN42 400,00 Giz Cera 48g -  traço macio e super cobertura,

Caixa com 12 cores.

Valor de Referência: 4,50000

UN43 15,00 Grampeador grande - Base para 50 folhas

Valor de Referência: 32,90000

UN44 50,00 Grampos para grampeador 26/6 - caixa com

5000 unidades - galvanizado

Valor de Referência: 5,20000

Prefeito Municipal
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

VOLMIR JOSE BIELSKI

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: IRAI

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: CFE EDITAL

Validade da Proposta: 60 DIAS

Forma de Pagamento: CFE EDITAL

Valores dos itens importados do arquivo: 'C:\Users\Public\Documents\Cybele
Software\Thinfinity\VirtualUI\12680\Resultado414474.txt'



PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAI

SETOR DE LICITAÇÕES

RIO GRANDE DO SUL

RUA VALZUMIRO DUTRA, 161
CNPJ: 87.612.941/0001-64

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 23/2025
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE E PEDAGÓGICO PARA AS ESCOLAS MUNICIPAIS.

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

18 de agosto de 2025
27 de agosto de 2025, às 14:00  horas.

Page 9 of 16

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 68/2025

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
UN45 400,00 Lápis de cor 12 cores grande, aquarelável,

sextavado, pigmentos com alta concentração,

cores vivas e intensas com excelente

deposição, exclusiva formula macia e

resistente produzida com materias-prima

Valor de Referência: 15,17000

UN46 8,00 Lápis Preto nº2 -  sextavado, graduação HB -

caixa com 144 unidades. Da marca Faber

Castell ou de melhor qualidade

Valor de Referência: 54,72000

UN47 6,00 Livro ponto, costurado com 4 assinaturas, 100

folhas

Valor de Referência: 30,00000

UN48 600,00 Massa de modelar, a base de amido, não

tóxica, super maci, cores vivas e brilhantes  -

caixa com 6 unidades

Valor de Referência: 3,15000

UN49 50,00 Palito de madeira de churrasco, com 30 cm,

pacote 100 unidades

Valor de Referência: 3,75000

Prefeito Municipal
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

VOLMIR JOSE BIELSKI

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: IRAI

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: CFE EDITAL

Validade da Proposta: 60 DIAS

Forma de Pagamento: CFE EDITAL

Valores dos itens importados do arquivo: 'C:\Users\Public\Documents\Cybele
Software\Thinfinity\VirtualUI\12680\Resultado414474.txt'



PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAI

SETOR DE LICITAÇÕES

RIO GRANDE DO SUL

RUA VALZUMIRO DUTRA, 161
CNPJ: 87.612.941/0001-64

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 23/2025
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE E PEDAGÓGICO PARA AS ESCOLAS MUNICIPAIS.

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

18 de agosto de 2025
27 de agosto de 2025, às 14:00  horas.

Page 10 of 16

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 68/2025

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
UN50 30,00 Palito de madeira de picolé, com pontas

arredondadas, pacote com 100 unidades

Valor de Referência: 5,00000

UN51 8,00 Papel adesivo contact transparente, rolo 25M

e no minímo 45 cm de largura, espessura

0,08mm, com alta aderência e performace.

Valor de Referência: 89,00000

ades52 700,00 Papel Crepom - 50 unidades de cada cor:

Verde bandeira, verde claro, marrom, preto,

azul escuro, azul claro, vermelho vivo,

amarelo, laranja, rosa claro, rosa escuro,

branco, lilás e roxo

Valor de Referência: 1,25000

UN53 400,00 Papel Desenho branco - pacote com 50

unidades - tamanho ofício A4 180g 60k

210x293

Valor de Referência: 12,98000

Prefeito Municipal
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

VOLMIR JOSE BIELSKI

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: IRAI

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: CFE EDITAL

Validade da Proposta: 60 DIAS

Forma de Pagamento: CFE EDITAL

Valores dos itens importados do arquivo: 'C:\Users\Public\Documents\Cybele
Software\Thinfinity\VirtualUI\12680\Resultado414474.txt'



PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAI

SETOR DE LICITAÇÕES

RIO GRANDE DO SUL

RUA VALZUMIRO DUTRA, 161
CNPJ: 87.612.941/0001-64

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 23/2025
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE E PEDAGÓGICO PARA AS ESCOLAS MUNICIPAIS.

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

18 de agosto de 2025
27 de agosto de 2025, às 14:00  horas.

Page 11 of 16

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 68/2025

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
UN54 1.100,00 Papel dobradura - 100 unidades de cada cor:

verde bandeira, marrom, preto, azul escuro,

azul claro, vermelho vivo, amarelo, laranja,

rosa claro, rosa escuro e branco

Valor de Referência: 0,52000

UN55 20,00 Papel fotográfico, A4 50 folhas brilho 180g,

para impressão a jato de tinta, secagem

instantânea, impressão à prova dágua.

Valor de Referência: 19,00000

UN56 100,00 Papel Ofício A4 Colorido - pacote com 100

unidades. (azul, rosa, verde e amarelo)

Valor de Referência: 7,49000

UN57 80,00 Papel Ofício branca A4 - Caixa com 5000

Folhas

Valor de Referência: 277,00000

UN58 10,00 Papel Sulfite A3 - Premium Report 75g/m²,

com 500 folhas

Valor de Referência: 73,00000

UN59 50,00 Pasta AZ - lombo largo

Valor de Referência: 16,39000

Prefeito Municipal
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

VOLMIR JOSE BIELSKI

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: IRAI

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: CFE EDITAL

Validade da Proposta: 60 DIAS

Forma de Pagamento: CFE EDITAL

Valores dos itens importados do arquivo: 'C:\Users\Public\Documents\Cybele
Software\Thinfinity\VirtualUI\12680\Resultado414474.txt'



PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAI

SETOR DE LICITAÇÕES

RIO GRANDE DO SUL

RUA VALZUMIRO DUTRA, 161
CNPJ: 87.612.941/0001-64

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 23/2025
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE E PEDAGÓGICO PARA AS ESCOLAS MUNICIPAIS.

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

18 de agosto de 2025
27 de agosto de 2025, às 14:00  horas.

Page 12 of 16

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 68/2025

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
UN60 80,00 Pasta Catálago A4 preta - com 10 plásticos

transparente

Valor de Referência: 10,00000

UN61 100,00 Pasta Plástica ofício com elástico

Valor de Referência: 1,92000

UN62 80,00 Pasta plástica transparente - com grampo

trilho

Valor de Referência: 2,00000

UN63 60,00 Percevejos - caixa com 100 unidades

Valor de Referência: 4,20000

UN64 2,00 Perfurador papel - Metalico 2 furos, para 60

folhas.

Valor de Referência: 96,00000

UN65 10,00 Perfurardor papel - 2 furos, para 50 folhas

Valor de Referência: 115,00000

UN66 80,00 Pincel marcador artistico jumbo,  canetão color

ponta grossa, firme e resistente. Com 6 cores.

Valor de Referência: 12,50000

Prefeito Municipal
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

VOLMIR JOSE BIELSKI

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: IRAI

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: CFE EDITAL

Validade da Proposta: 60 DIAS

Forma de Pagamento: CFE EDITAL

Valores dos itens importados do arquivo: 'C:\Users\Public\Documents\Cybele
Software\Thinfinity\VirtualUI\12680\Resultado414474.txt'



PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAI

SETOR DE LICITAÇÕES

RIO GRANDE DO SUL

RUA VALZUMIRO DUTRA, 161
CNPJ: 87.612.941/0001-64

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 23/2025
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE E PEDAGÓGICO PARA AS ESCOLAS MUNICIPAIS.

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

18 de agosto de 2025
27 de agosto de 2025, às 14:00  horas.

Page 13 of 16

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 68/2025

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
UN67 150,00 Pincel para pintura - cabo longo nº 10

AMOSTRA

Valor de Referência: 2,80000

UN68 40,00 Pincel para quadro branco recarregável - cor

azul, ponta macia que não danifica o quadro e

apaga facilmente, ponta de poliéster 6.0mm,

espessura de escrita 2.3mm - caixa com 12

unidades. Da marca Pilo

Valor de Referência: 180,00000

UN69 10,00 Pincel para quadro branco recarregável - cor

preta, ponta macia que não danifica o quadro e

apaga facilmente, ponta de poliéster 6.0mm,

espessura de escrita 2.3mm - caixa com 12

unidades. Da marca Pil

Valor de Referência: 180,00000

UN70 40,00 Pincel para quadro branco recarregável - cor

vermelho, ponta macia que não danifica o

quadro e apaga facilmente, ponta de poliéster

6.0mm, espessura de escrita 2.3mm - caixa

com 12 unidades. Da marca

Valor de Referência: 180,00000

Prefeito Municipal
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

VOLMIR JOSE BIELSKI

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: IRAI

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: CFE EDITAL

Validade da Proposta: 60 DIAS

Forma de Pagamento: CFE EDITAL

Valores dos itens importados do arquivo: 'C:\Users\Public\Documents\Cybele
Software\Thinfinity\VirtualUI\12680\Resultado414474.txt'



PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAI

SETOR DE LICITAÇÕES

RIO GRANDE DO SUL

RUA VALZUMIRO DUTRA, 161
CNPJ: 87.612.941/0001-64

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 23/2025
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE E PEDAGÓGICO PARA AS ESCOLAS MUNICIPAIS.

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

18 de agosto de 2025
27 de agosto de 2025, às 14:00  horas.

Page 14 of 16

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 68/2025

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
UN71 40,00 Pistola para cola quente - média

Valor de Referência: 24,00000

UN72 1.200,00 Refil cola quente -  para pistola média

Valor de Referência: 1,50000

UN73 600,00 Refil cola quente - para pistola pequena

Valor de Referência: 0,85000

UN74 300,00 Régua 30cm - de plástico transparente

Valor de Referência: 1,20000

UN75 400,00 Tesoura Escolar ponta redonda, multiuso, com

lâmina de aço inoxidável e corpo de plástico,

diversas cores, com dimensões de 13 cm. 1ª

qualidade

Valor de Referência: 4,30000

UN76 455,00 Tinta guache 250 ml  - 35 unidades nas

seguintes cores: preto, branco, marrom, pele,

verde claro, verde escuro, azul claro, azul

escuro, vermelho, amarelo, rosa claro, rosa

escuro e laranja - 35 unida

Valor de Referência: 7,89000

Prefeito Municipal
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

VOLMIR JOSE BIELSKI

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: IRAI

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: CFE EDITAL

Validade da Proposta: 60 DIAS

Forma de Pagamento: CFE EDITAL

Valores dos itens importados do arquivo: 'C:\Users\Public\Documents\Cybele
Software\Thinfinity\VirtualUI\12680\Resultado414474.txt'



PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAI

SETOR DE LICITAÇÕES

RIO GRANDE DO SUL

RUA VALZUMIRO DUTRA, 161
CNPJ: 87.612.941/0001-64

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 23/2025
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE E PEDAGÓGICO PARA AS ESCOLAS MUNICIPAIS.

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

18 de agosto de 2025
27 de agosto de 2025, às 14:00  horas.

Page 15 of 16

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 68/2025

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
UN77 200,00 Tinta guache com 6 unidades, não tóxica,

soluvel em água, 15ml cada pote

Valor de Referência: 4,88000

UN78 6,00 Tinta para pincel de quadro branco 1 Litro,

não mancha os quadros, fácil remoção, cores

fortes e vivas, frasco com bico aplicador para

faciliatr a injeção nos refis e pincéis. Na cor

AZUL.

Valor de Referência: 135,00000

UN79 6,00 Tinta para pincel de quadro branco 1 Litro,

não mancha os quadros, fácil remoção, cores

fortes e vivas, frasco com bico aplicador para

faciliatr a injeção nos refis e pincéis. Na cor

PRETA

Valor de Referência: 135,00000

UN80 56,00 TNT Simples rolo com 50 metros - Sendo: 08

rolos cada cor: vermelho, verde, Laranja,

amarelo, branco, rosa pink e preto

Valor de Referência: 70,13000

Prefeito Municipal
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

VOLMIR JOSE BIELSKI

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: IRAI

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: CFE EDITAL

Validade da Proposta: 60 DIAS

Forma de Pagamento: CFE EDITAL

Valores dos itens importados do arquivo: 'C:\Users\Public\Documents\Cybele
Software\Thinfinity\VirtualUI\12680\Resultado414474.txt'



PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAI

SETOR DE LICITAÇÕES

RIO GRANDE DO SUL

RUA VALZUMIRO DUTRA, 161
CNPJ: 87.612.941/0001-64

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 23/2025
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE E PEDAGÓGICO PARA AS ESCOLAS MUNICIPAIS.

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

18 de agosto de 2025
27 de agosto de 2025, às 14:00  horas.

Page 16 of 16

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 68/2025

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
L81 6,00 Tinta para pincel de quadro branco 1 Litro,

não mancha os quadros, fácil remoção, cores

fortes e vivas, frasco com bico aplicador para

faciliatr a injeção nos refis e pincéis. Na cor

VERMELHO

Valor de Referência: 135,00000

RL82 56,00 TNT Simples rolo com 50 metros - Sendo: 08

rolos cada cor: vermelho, verde, Laranja,

amarelo, branco, rosa pink e preto

Valor de Referência: 70,13000

T O T A L

Prefeito Municipal
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

VOLMIR JOSE BIELSKI

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: IRAI

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: CFE EDITAL

Validade da Proposta: 60 DIAS

Forma de Pagamento: CFE EDITAL

Valores dos itens importados do arquivo: 'C:\Users\Public\Documents\Cybele
Software\Thinfinity\VirtualUI\12680\Resultado414474.txt'


